
DIVALGu r..-jdrtf
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

ì-r#orio (Provincia Regionale di Enna)
SETTORE TECNICO

Ufficio Polizia Mortuaria

determina n

v

del 1 9 AGO. 2015

Oggetto: rinunzia concessione terreno cimiteriale da parte del signor Procaccianti Gabriele e
restituzione somma versata.-

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.

-Visto il Decreto Sindacale n° 13 del 11/06/2015 con il quale sono stati conferiti allo scrivente le
funzioni dirigenziali del Settore Tecnico;

-Vista l'istanza del sig. Procaccianti Gabriele nato a Enna il 27/03/1949 e residente a Valguarnera in via
Pirandello, n° 8, acquisita al prot. di questo Comune al n° 14468 del 16/10/2010, con la quale chiede la
concessione di un lotto di terreno nel cimitero comunale per la costruzione di una tomba di famiglia;
- Visto il contratto preliminare di concessione d'uso di area cimiteriale del 27/01/2014 con la quale sono
stati concessi mq. 12 (dodici) di terreno nel cimitero comunale, per la costruzione dì una tomba di
famiglia, ubicato nel nuovo cimitero contrassegnato dal n. 17 C (diciasetteC) della planimetria del
cimitero;
- Preso atto che il sig. Procaccianti Gabriele ha versato alla Tesoreria comunale la somma di
€. 4.800,00 corrispondente al costo di concessione, alla Tesoreria Comunale, mediante bonifico Postale
di €. 2.880,00 del 16/03/2015 e di €. 1.920,00 del 27/01/2014;
- Atteso che M sig. Procaccianti Gabriele con istanza del 8144 del 27/07/2015, ha comunicato di volere
rinunziare al suindicato terreno concesso nel cimitero comunale da servire per la costruzione della
tomba di famiglia e contestualmente chiede il rimborso della somma versata ;
- Visto il Regolamento Comunale per le concessioni di sepolture private nel Cimitero Comunale e
precisamente l'art. 94, commi 1° e 2°;
- Ritenuto di dovere prendere atto della rinunzia e di restituire al sig. Procaccianti Gabriele la somma di
€. 4.800,00 corrispondente al costo di concessione.

D E T E R M I N A

1) Prendere atto della rinunzia del terreno nel cimitero comunale, da parte del sig. Procaccianti
Gabriele sopra meglio generalizzato,corrispondente al costo di concessione da servire per la
costruzione di una tomba di famiglia, ubicato nel nuovo cimitero contrassegnato al n° 10 C (dieci) della
planimetria del cimitero;

2) Rimborsare al sig. Procaccianti Gabriele nato a Enna il 27/03/1949 e residente a Valguarnera
Caropepe in via Pirandello, n 8 la somma di €. 4.800,00 corrispondente al costo di concessione
mediante bonifico postale presso la filiale di Valguarnera Caropepe, sul conto corrente intestato allo
stesso, codice IBAN: IT08N0760116800000062528922.
3) Dare atto che la suddetta somma di €. 4.800,00 va imputata come di seguito:

Esercizio

2015

PdC finanziario

2015

Cap/art.

5860/1

numero Comp. economica

4.800,00

4) di dare mandato agli Uffici competenti, di porre in essere i provvedimenti necessari alla liquidazione
della somma con le modalità previste.

Il Respon
Sig.ra L

Geo/77.

Uè dell'Istruttoria
Pavane

^<c
II ResponsabiI

Are

Visto: Per la regolarità contabile,
II Responsabile dei Servizi Fin;

Dott. Calogero Centonzl

Settore Tecnico
idolo Mazza

zian


